MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 38, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025

Torna público, o resultado dos recursos impetrados frente ao
resultado preliminar da segunda fase do processo sele4vo de
alunos(as) regulares 2026, para o curso de Mestrado Profissional
em Educação (PPGEDU), da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana (UNILA).

RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS FRENTE AO RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA FASE

PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS(AS) REGULARES 2026

MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (PPGEDU), da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (Unila),
designado pela Portaria Unila nº 277/2025/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 119, de 09 de julho de 2025, e no Diário Oficial da União, Edição 127,
Seção 2, de 09 de Julho de 2025, torna público, pelo presente edital, o resultado dos recursos impetrados frente ao resultado preliminar da segunda fase
do processo seletivo de alunos(as) regulares 2026, para o curso de Mestrado Profissional em Educação (PPGEDU), da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana (UNILA).

1. DOS RESULTADOS DOS RECURSOS IMPETRADOS

CANDIDATOS(AS) RESULTADO

DANIELA PINHEIRO DOS SANTOS INDEFERIDO

LUIS HENRIQUE FRANCISCO MARTINS INDEFERIDO

MARILENE APARECIDA BENITES INDEFERIDO

VANESSA CECILIA PUTTI INDEFERIDO

2. DAS RESPOSTAS FUNDAMENTADAS INDEFERIDO

2.1 Os(as) candidatos(as) com recurso indeferido receberão as respostas fundamentadas por e mail no ato da publicação deste edital.

MARCELO AUGUSTO ROCHA

Edital nº 38/2025/PPGEDU, com publicação no Boletim de Serviço nº 224, de 04 de Dezembro de 2025.